
 1 

     
                                                     leden-únor 
 
Po Bohu žízním, po živém Bohu. Kdy se smím ukázat před Boží tváří? 
                                                                                           Ž42,3 ek. 
 
Žízní duše má Boha, Boha živého, a říká: Skoro-liž půjdu, a ukáži se před 
obličejem Božím? 
                                Ž42,3 kr. 
 
 Na prvního ledna byl 
vybrán tento verš z žalmu 
čtyřicátého druhého. Zpěvák se 
vyznává z lásky a touhy po Bohu. 
Skoro-liž půjdu? Je žalmista 
unaven až k smrti a chce 
skoncovat s tímto životem? 
Nebo je žalmista odloučen od 
svého lidu a touží se dostavit do 
chrámu a zažít bohoslužbu, 
která by jej zajala do přítomnosti 
Boží? Nebo je zpěvák tohoto 
žalmu nemocen, a jeho marné 
volání po Bohu není oslyšeno? 
 Nevíme. Žalmista volá, 
štká, prosí a hlavně žízní. Kdo 
zažil opravdovou žízeň, nic 
jiného mu nebuší do spánků: 
Napít se, napít se. 

Zdá se, že nářky žalmisty 
neberou konce. Jediné, co mu 
ještě dodává špetku síly, jsou 
vzpomínky na dřívější Boží 
milosrdenství. Žalmista se též 
posiluje modlitbou i přes ticho, 
které se kolem něho rozprostírá. 
 Přeji vám všem, abyste po 
celý rok žíznili Boha. Tam to však 
nekončí. Žalmista přes přívaly 
vod, hřmění a všelijaká trápení, 
(a nemyslím si, že by nás čekala 
jenom růžová budoucnost) 
trpělivě čekal na Hospodina. 
Žalmistovo napomenutí nám 
zní: Na Boha čekej, opět mu 
budu vzdávat chválu, jemu, své 
spáse. On je můj Bůh. Kéž naše 
chvály zní přes naše žízně a 
strasti!



 2 

Prosinec: 
Sice trochu pozdě, ale podívejme se spolu na to, co se dělo v našem 
sboru v prosinci: 
 
Život sboru přes hranice pravidelné sborové činnosti. 
Do adventu jsme vstoupili plnou parou. Druhý adventní koncert nám 
zazpíval pěvecký sbor IMBUS. V tomto sboru zpívají obyvatelé Malešic. 
Vánoční písně i koledy nám připomněly, že Vánoce se kvapem blíží.  
Divadlo Pruhované panenky uvedlo děti do příběhu narození našeho 
Pána Ježíše Krista. Hra byla v duchu starých vánočních jarmarečních 
divadel. Děti putovaly s anděli až do Betléma, kdy mohly nakonec 
zazpívat Narodil se Kristus Pán. 
Třetí adventní koncert mim a loutkoherec Bilbo ztvárnil autorské písně 
své ženy Sylvie Krobové. 
Již sedmým rokem jsme na čtvrtou adventní neděli v kapli měli Vánoční 
prozpěvování. Možná se divíte, jak to, že po sedmé. Vánoční 
prozpěvování jsme po dva roky měli ještě v neopravené kapli. Tak jako 
poprvé, naše kaple se naplnila rodiči s dětmi. Jako tradičně tuto akci 
zorganizovaly A.Kellerová a P.Šlapánková. 
 
Život sboru 
Druhou neděli adventní nás navštívila naše drahá Benigna Carstens 
s Christiane Follprecht, která nás doprovázela při návštěvě Herrnhutu. 
S vděčností a úžasem jsme poslouchali text z Písně písní, která mluvila 
o milenecké lásce Boha ke svému lidu ve své církvi. Po bohoslužbách 
jsme strávili čas v družném rozhovoru. 
Děti se celý advent připravovaly na vánoční hru o narození Páně, 
Alžbětě, Josefovi a Marii, a samozřejmě že nemohl chybět anděl; 
andělů bylo hnedle několik na nebeském kůru. Bohužel, hra se vlastně 
celá neuskutečnila. Zkoušeli jsme pilně. Dokonce v sobotu dopoledne 
jsme se sešli, abychom doplnili herce z rad mládežníků. V neděli to 
nakonec dopadlo tak, že jedno jednání jsme vynechali, neboť z tohoto 
obrazu zůstal jen jeden herec. Dokonce můj muž musel hrát Josefa. 
Děti hrály nakonec s chutí, a hlavně společně s námi byly na celých 
bohoslužbách a mohly se svými hlasy připojit k nám dospělým. 
 



 3 

Již jako tradičně na Štědrý den jsme slavili Štědrovečerní bohoslužbu. 
Kolem půl jedenácté se naše kaple začala plnit prvními účastníky. 
Postupně se opět zaplnila obyvateli z Malešic. Někteří chodí 
opakovaně. Tak jako každý rok, nepozorní čtenáři naší nástěnky přišli 
před dvanáctou, když jsme zpívali poslední píseň. Přišla jedna rodina, 
a když už jsme zavírali kostel, přišli další naši noví členové. Tak 
propříště nemáme půlnoční, ale Štědrovečerní bohoslužbu, která 
začíná v 23hod. 
 
Trochu z hospodaření sboru: 
Ke konci roku jsme splatili díky částečnému odpuštění dluhu na 
personálním fondu své pohledávky vůči JJ a na splátce budovy. 
Dotaci z městské části Prahy 10 jsme ukončili a paní účetní dostala 
všechny podklady, aby mohla vše dopsat do Grantysu – programu, 
který vyhodnocuje dotace. 
 
Též jsme vyhodnotili dar ze SR na uprchlíky z Ukrajiny. V Hostivaři bydlí 
pět mužů a jedna žena. Museli jsme udělat některé úpravy a nakoupit 
materiál. Jsme vděčni, že jsme mohli takto pomoci. 
 
Leden: 
 
Letošní rok připadalo prvého ledna na neděli. Hned jsme mohli 
společně oslavit svatou Večeři Páně. Losovali jsme sobě i svým blízkým 
hesla, která nás mají provázet celý rok. 
 
Již po třetí, 6. ledna (v době epidemie se nekonala) jsme přivítali 
chrásteckou Lidovou muziku se sólisty bratry Jiřím a Václavem 
Voslářovými a sestrami Barborou Lavičkovou a Evou Knechtovou v naší 
kapli. Pod vedením Sylvie Saskové zazněla Česká mše vánoční od J.J. 
Ryby tzv. Rybovka. Toto seskupení není profesionální. Je veskrze 
amatérské, avšak sólisté i členové orchestru mají vystudované 
umělecké školy. Opět se kaple zaplnila k prasknutí. Navštívil nás i pan 
ak. Arch. David Vávra se svou ženou. A opět ten nesmírně sugestivní 
efekt. Zpěváci, muzikanti nás vtáhli do děje mše. Spolu s pastýři, anděli 
a všemi, kteří spěchali k Betlému, jsme mohli na sobě pocítit slávu 



 4 

narozeného. Možná se ptáte, proč na Tři krále pořádáme “Rybovku“? 
Vánoce západního ritu končí, na kostele jsme zhasli herrnhutskou 
hvězdu, avšak Vánoce východního ritu začínají. Vítej, Jezu Kriste, v naší 
smrtelnosti. 
 
V neděli 22. ledna k nám přišli hosté z Koreje. Bylo jich asi třicet. Na 
biblickou hodinu k nám chodí misionářka sestra Mia, žena kazatele 
z korejské církve sídlící na Malešickém náměstí. Návštěva z Koreje byla 
návštěvou jejich sboru. Přišli na naše bohoslužby, po kázání zazpívali 
tři písně. Nerozuměli jsme jim, pouze jsme rozpoznali jméno Ježíš. 
Jejich zápal, nadšení, vroucnost při zpěvu těchto písní nás spojil. Vždyť 
i my zpíváme stejnému Pánu. 
 
Země se točí, ale i náš kolotoč koncertů a divadel se točí dál. Čekáme 
na dotaci Prahy 10, snad ji dostaneme. A tak Skupina Prales se svými 
přáteli ve čtvrtek 19. ledna zazpívala folk. Škoda, že někteří z nás byli 
na sborových horách. 
Divadlo Buchty a loutky a představení Skřítek je již tradice. Ve čtvrtek 
26. ledna po překonání všech chřipek přišly na pohádku Skřítek děti 
z Lesní školky v Dubečku, Speciální školy z Chotouňské ulice a nové 
maminky s předškolkovými dětmi. Bylo trochu hlučno, vždyť dětí bylo 
před sedmdesát. Jsme rádi, že si k nám nacházejí cestu maminky. 
Některé z nich navštěvují i náš mezigenerační klub. 
 
Opět trochu z věcí provozních: 
V pondělí 16. ledna se konalo soudní líčení s panem Martinem 
Malátem, který posunul svůj plot do našeho pozemku. Dlouho nechtěl 
přistoupit na jakoukoli dohodu, ani ohledně pozemku, ani ohledně 
povolení dostavby k Milíčově kapli. Teprve hrozba prohraného sporu 
jej přiměla, aby si od nás odkoupil daný pozemek, který je 16 m2. Nás 
zastupoval JUDr. Martin Kain, který se zabývá těmito spory. 
Co se týká stavebního povolení k přístavbě Milíčovy kaple, zatím 
čekáme na výzvu ze stavebního úřadu, abychom podali dodatečné 
stavební povolení. 
 
 



 5 

Poohlédnutí se za akcemi v rámci Kultura v Milíčově kapli: 
Kultura v Milíčově kapli v r. 2022: 
Běhen roku 2022 bylo 14 koncertů a 10 loutkových představení pro 
děti. 
Krom hrazení sanitárního materiálu, kancelářského materiálu, energií 
jsme vybrali dobrovolné vstupné 70 699 Kč. Všem, kteří jste se podíleli 
na chodu a zabezpečení těchto akcí, kazatelka velmi děkuje. 
 
Krom těchto akcí proběhlo: 
9.4. Velikonoční jarmark 
6. 5. Pietní setkání na paměť bitvy u Štěrbohol 
29.5. Sborový den 
10.6. Noc kostelů 
10.11. Poezie v rámci celostátního předčítání poezie 
26.11. Adventní jarmark 
Pokud by někdo chtěl podrobnější zprávu, je v kanceláři. Je to 
závěrečná zpráva k dotaci za rok  
2022. Zde jsou počty účastníků, názvy pořadů a interpreti. 
 
Sborový diář: 
Svátky během roku 2023 
3.-7. dubna Velikonoční týden   
 
7.dubna Velký pátek 
9. dubna Velikonoční hod Boží 
10. dubna Velikonoční pondělí 
 
3. prosince 1. adventní neděle 
17. prosince Vánoční hra  
24. prosince Štědrý den Večerní vánoční bohoslužba 
 
5. března Sborová Rada 
 
Sborové aktivity v roce 2023: 
28. května Sborový den 
2. června Noc kostelů 



 6 

5. - 12. srpna tábor rodičů s dětmi. 
 
Sborové aktivity s rozšířeným působením  
25. března Velikonoční jarmark 
  2. prosince Adventní jarmark, rozsvícení herrnhutské hvězdy 
 
 
Seniorát:  
11. února od 9:30 - předsedkyně konventu svolala schůzku starších v 
Malešicích 
22.dubna Setkání sester  
 
4. března je Den misijní provincie od 9:30 v Praze (vč. hlídání dětí) 
22. května je pastorálka Ochranovského seniorátu 
 
 
Pozvánka na příští měsíc: 
Opět probíhají pravidelné sborové aktivity, jako je biblická hodina pro 
dospělé, děti, konfirmační cvičení, rada starších, mezigenerační klub. 
 
Čtvrtek 19.2. od 10 hod. Divadlo Kordula, Plechové pohádky. 
Čtvrtek večer dne 19.2. od 19hod. Duo Beautiful strings, harfa a 
housle. 
 
 
Vše dobré do dalších dnů, Boží požehnání a pokoj, 
 
Eva Šormová       Eva Kejřová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 8 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


